Ano 2017, Edição n.º 3638E - Crato (CE), Quarta-feira 01 de Março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3638E - Crato (CE), Quarta-feira 01 de Março de 2017.

DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS
EDITAL N.° 03/2017 – PSS – DIVERSAS SECRETARIAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 01/2017 - DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
RECURSOS HÍDRICOS; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS; SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art.
37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.° 01/2017 -
DIVERSAS SECRETARIAS, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017; o qual passa a vigora com as seguintes alterações:
ANEXO I – FUNÇÕES, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS E SECRETARIA DE LOTAÇÃO
* Onde se lê “carga horária de 40 horas” para aos cargos de Fonoaudiólogo, de Pedagogo com especialidade em Psicopedagogia, e, de Psicólogo, todos com
lotação na Secretaria de Educação; além, de Advogado com lotação na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social,
Fica retificado para:
FUNÇÃO CARGA HORÁRIA LOTAÇÃO
Fonoaudiólogo - 30hs - Sec. de Educação
Pedagogo – Esp. em Psicopedagogia 30hs Sec. de Educação
Psicólogo - 30hs - Sec. de Educação
Advogado - 20hs - Sec. Trabalho e Desenv. Social
* Onde constam os “vencimentos” para o cargo de Agente Administrativo com lotações no Gabinete do Prefeito, na Secretária de Finanças e na Secretaria de
Educação, além, dos Cargos de Copeira e de Secretário Escolar, com lotação na Secretaria de Educação,
Fica retificado para:
FUNÇÃO VENCIMENTO LOTAÇÃO
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Gabinete do Prefeito
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Secretaria de Finanças
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Secretaria de Educação
Copeira - R$ 937,00 - Secretaria de Educação
Secretário Escolar R$ 1.000,00 Secretaria de Educação
ANEXO IV - FUNÇÃO, SECRETARIA DE LOTAÇÃO, REQUISITOS BÁSICOS E ATRIBUIÇÕES
* SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 4) FUNÇÃO: MERENDEIRA, onde se ler: REQUISITOS BÁSICOS: nível fundamental completo; fica RETIFICADO
para: nível médio;
* SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS - 1) FUNÇÃO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, onde se ler:
REQUISITOS BÁSICOS: ensino fundamental completo; fica RETIFICADO para: Ensino Médio Profissionalizante (Agropecuária) ou Ensino Médio
completo mais curso Técnico em Agropecuária;
Crato- CE, 01 de março de 2017.
Gabinete do Prefeito
Secretário de Finanças
Secretária de Educação
Secretário de Obras Públicas
Secretário de Administração
Secretário de Agricultura, Pec. e Rec. Híd.
Secretário de Serviços Públicos
Secretária do Trabalho e Desenv. Social

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS
EDITAL N.° 03/2017 – PSS – DIVERSAS SECRETARIAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 01/2017 - DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
RECURSOS HÍDRICOS; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS; SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art.
37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.° 01/2017 -
DIVERSAS SECRETARIAS, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017; o qual passa a vigora com as seguintes alterações:
ANEXO I – FUNÇÕES, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS E SECRETARIA DE LOTAÇÃO
* Onde se lê “carga horária de 40 horas” para aos cargos de Fonoaudiólogo, de Pedagogo com especialidade em Psicopedagogia, e, de Psicólogo, todos com
lotação na Secretaria de Educação; além, de Advogado com lotação na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social,
Fica retificado para:
FUNÇÃO CARGA HORÁRIA LOTAÇÃO
Fonoaudiólogo - 30hs - Sec. de Educação
Pedagogo – Esp. em Psicopedagogia 30hs Sec. de Educação
Psicólogo - 30hs - Sec. de Educação
Advogado - 20hs - Sec. Trabalho e Desenv. Social
* Onde constam os “vencimentos” para o cargo de Agente Administrativo com lotações no Gabinete do Prefeito, na Secretária de Finanças e na Secretaria de
Educação, além, dos Cargos de Copeira e de Secretário Escolar, com lotação na Secretaria de Educação,
Fica retificado para:
FUNÇÃO VENCIMENTO LOTAÇÃO
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Gabinete do Prefeito
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Secretaria de Finanças
Agente Administrativo - R$ 937,00 - Secretaria de Educação
Copeira - R$ 937,00 - Secretaria de Educação
Secretário Escolar R$ 1.000,00 Secretaria de Educação
ANEXO IV - FUNÇÃO, SECRETARIA DE LOTAÇÃO, REQUISITOS BÁSICOS E ATRIBUIÇÕES
* SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 4) FUNÇÃO: MERENDEIRA, onde se ler: REQUISITOS BÁSICOS: nível fundamental completo; fica RETIFICADO
para: nível médio;
* SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS - 1) FUNÇÃO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, onde se ler:
REQUISITOS BÁSICOS: ensino fundamental completo; fica RETIFICADO para: Ensino Médio Profissionalizante (Agropecuária) ou Ensino Médio
completo mais curso Técnico em Agropecuária;
Crato- CE, 01 de março de 2017.
Gabinete do Prefeito
Secretário de Finanças
Secretária de Educação
Secretário de Obras Públicas
Secretário de Administração
Secretário de Agricultura, Pec. e Rec. Híd.
Secretário de Serviços Públicos
Secretária do Trabalho e Desenv. Social

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2